De modo recipiendi Sacerdotes, vel Clericos, eorum officis, ac honore eis deferendo.

DECLARATIO.

Ibi: Si quis de Ordine Sacerdotum.

1. (a) Cum Sacerdotibus, & Clericis Congregationem nostram ingredientibus, observamus ordinem Professionis.

2. Verum Presbyteros propter Sacerdotii reverentiam super alios Novitios collocamus. Idem quoque potest exequi Prælatu de aliis, si sibi videbitur, aliqua rationabili causâ: quibus tamen propter hoc non intendimus præjudicare quoad tempus professionis.

3. Prohibemus etiam præfatis Sacerdotibus celebrationem Missarum per aliquod tempus arbitrio Abbatis, ut ex hoc eorum humilitas comprobetur, & tunc ipsi communicent cum Clericis.

H. m. Sacerdotes præcedant tantum Novitios: nisi Clerici, si Abbati videbitur.

Per aliquod tempus Missis non celebrent.

De Monachis peregrinis qualiter suscipiantur.

CAPUT LXI.

Si quis Monachus peregrinus de longinquis Provinciis supervenerit, si pro Hospite voluerit habitare in Monasterio, & contentus fuerit con-

Malos ejiciant, bonos vero recipiant, & precantur, cum licentiâ tamen Abba-

dum ordinem professionis locum teneant inter se. Post prelatos sequantur ceteri Monachi, secundum ordinem professionis præter eos, qui aliqua de causa degradati fuerint.

2. Quod autem attinet ad Priores, & Decanos Titulares: tituli huiusmodi de cætero facile non con'erantur, sed iis tantum, qui in illis officiis se laudabiliter gesserint, & propter ætatem, aut valetudinis imbecillitatem, ad illa sustinenda inhabiles sunt effecti. Locus autem Superior, ut ajunt, neque a Capitulo Generali, neque a Regimine alicui concedatur per totam Congregationem, sed aliquem in privato Monasterio aliis præferre in arbitrio sit Abbatis juxta Regulam. Cap. 60.

3. Qui ad Sacerdotium, Diaconatum, & Subdiaconatum, expleto secundum Constitutiones nostras tempore non fuerint ordinati quacunque de causa culpabili, teneant locum in præcedenti Capite sibi assignatum, post promotos scilicet ad eum ordinem, ad quem ipsi adhuc promoveri non potuerunt, transacto talis promotionis tempore.

4. Ut autem prædictus ordo melius servari possit, habeatur in singulis Monasteriis Catalogus omnium Monachorum nostræ Congregationis Professorum, in quo singulis annis scribantur, qui professionem emiserunt, appposito die, & anno.

Ibi: Exceptis iis, quos, ut diximus.

5. (b) Ad omnem ambiguitatem tollendam in nostra Congregatione circa illos, quos auctori consilio duximus preferendos: Ordinamus, quod Pater Præfidentis omni tempore primum locum inter Patres Congregationis, & Sedem Abbatis in Choro, si præfens fuerit, teneat in quocumque Monasterio. Quo absente a choro liceat Abbati tenere sedem suam. Benedictionem, & omnia signa, tam particularia, quam generalia faciat, ubique incipiat: Te Deum laudamus, cantet Evangelium ad Matutinum, & Antiphonas duplices.

6. Id ipsum concedimus Visitatoribus, cum in actu visitationis absente Præfidente, fuerint, sed teneant secundi chori primam sedem. Quo visitationis tempore, (vel si forte Præfidentis adfit) in signum Reverentiæ Præfidentis Locum, etiam si esset Visitator teneat secundam sedem primi chori.

7. Quod si Visitatores fuerint in aliquo Monasterio, & non visitationis causa: teneant quidem semper locum super Prælatum, sed signa dumtaxat præminentie faciant principalia sibi invicem deferendo, secundum Ordinem Professionis suæ: nisi forte Præfatus loci esset, & ipse Visitator, quia tunc in Monasterio suo tantum, etiam super antiquiores Visitatores locum tenebit, ratione particularis regiminis, extra tamen publicas functiones, hospitibus loco cedere urbanitatis officium reputamus.

8. Visitator actu, & non officio, si Præfatus extiterit tempore visitationis tantum præcedat Locum Prælatum, nisi qui visitatur, esset & ipse Visitator officio, quo casu immediate post ipsum, locum teneat, & eo absente, omnia signa faciat, sicut, & ceteri Visitatores.

9. Idem servetur in Visitatore actu, qui non esset Præfatus, ut videlicet omnia signa faciat absente Præfato, sicut ceteri Visitatores Præfati.

10. Reliqui vero Præfati faciant ubique in absentia Præfati Locum, & Visitatorum signa præminentie: sibi invicem deferendo, secundum Professionis tempus.

Si aliter Abbati non placuerit.

De non promotis furtiva culpa ad Ordines.

Fit ubique prof. sicut in catalogis.

De loco Præfidentis.

Visitatorum in actu visitatione.

Visitatorum non actu visitationis.

Visitatorum ex non officio.

Visitatorum non Præfatorum.

Aliorum Præfatorum.

11. Præfatus autem Locum si præfens fuerit, præcedet & antiquiores; Titulares vero immediate post alios Præfatos de Regimine, ita tamen, ut qui fuerunt de Regimine, omni loco, & tempore præcedant eos, qui nunquam fuerunt Abbates de Regimine, servantes respectu Professionis suæ tempus, sibi invicem deferendo, & in eorum absentia signa præminentie faciant. Præfatis Abbatibus Titularibus locum assignamus post primam sedem primi chori: Volumusque eos esse subiectos Præfatis, cum quibus degunt per omnia sicuti ceteri Monachi, etiam in scribendis, & recipiendis literis, sicut dictum est Cap. 54. & tenere Loca suæ Professionis, cum in Capitulo generali ceteri Præfati fuerint absoluti. Insuper Abbates Titulares, qui non fuerunt regiminis, genuflectant Abbati Locum de Monasterio exeuntes, & revertentes; necnon cum tarde ad Chorum, & Refectorium venerint. Habeant vestiarium simplex, sicut & ceteri Monachi, & famulus, vel Commiffus eis deputetur ex iis, qui in aliis exercitiis Monasterii intersunt. Omnes autem Titulares, tam qui fuerunt de Regimine, quam qui nunquam fuerunt Regiminis, teneantur revelare pecunias, & res pretiosas, si quas habent, Præfato Monasterii sub penis ab eodem Præfato comminatis. Hortamur autem Præfatos, ut erga Abbates Titulares ætate, & merito venerabiles, officiose, & discrete se gerant.

12. Seniores vero sic sibi invicem deferant, ut Priores Claustrales ex suo Monasterio ad aliud euntes, teneant Locum post Priorem Claustralem Monasterii, in quo fuerint. Magistri autem Novitiorum, sicut immediate post Priorem Claustralem: præcedendo omnes alios Decanos, & faciendo signa omnia, tam præminentie, quam Jurisdictionis in suo Monasterio. In alio vero Monasterio stet super omnes Decanos, excepto Magistro Novitiorum illius Monasterii, & faciat signa tantum præminentie. In alio vero Monasterio stet super omnes Decanos, excepto Magistro Novitiorum illius Monasterii, & faciat signa tantum præminentie. Et absentibus superioribus Monasterii faciant signa, etiam particularia. Similiter, qui non sunt Superiores absentibus Superioribus suis dignitate, & professione idem faciant.

13. Ut autem signa, & actus præminentie, & signa particularia, sive Jurisdictionis cunctis perspicua esse possint: Declaramus actus præminentie eos esse, qui solam Personæ dignitatem consequuntur. Huiusmodi censentur benedictiones Lectionum, mensæ, & Completorii: Recitatio orationis Dominicalis in officiis Divinis, præintonationes Cantici Te Deum laudamus, & Antiphonarum post horas Canonicas, Evangelii Lectio ad Matutinum, aqua lustrali Monachos, & Fratres post Completorium, aspergere, & similia. Edere item signa inchoandi officium, Lectiones, orationes, Comestionem: Et officio, ac mensa expletis, signum exurgendi, aut discendendi dare, præminentiam solam innunt. At præcipere, quod Lectiones, Capitula, aut Antiphona decantentur; Monachis vero ad chorum, vel ad mensam venientibus eisdem post Lectiones recitatas, aut post alias functiones, genuflexis signum dare, ut surgant, aut errantibus mandare, ut genuflectant, actus sunt, & signa Jurisdictionis. Illa ad Titulares superiores spectant: hæc in Superiores regiminis cadunt. Monacho in Capitulo ante Completorium lecturo, signum Lectio-

Præfatorum Localium, & Titularium, & horum illi obedientia.

Reliquorum Superiorum, & aliorum Fractum.

Referentur actus præminentie.

Item actus Jurisdictionis.

Al quos spectant.

lectionis inchoandæ dabit Superior Titularis; Terminandi vero signum Superior Regiminis faciat. Et priusquam Superior Titularis inchoet Te Deum laudamus, a Superiore Regiminis sciscitabitur, num cantu, an absque cantu recitandum sit; quod idem intelligimus faciendum diebus, quibus Completorium cantu persolvendum erit, & in aliis similibus casibus.

14. Abbatem Casinensem propter dignitatem loci, ac reverentiam merito statuimus, ab hac generalitate excipientes, quod in toto Regno Neapolitano præcedat omnes Præfatos etiam loci, & Visitatores (excepto tamen Visitacionis tempore) tam in suo Monasterio, quam in aliis. Extra Regnum Neapolitanum præcedat omnes Præfatos exceptis Visitatoribus, & Præfato Locum.

15. Prior quoque Casinensis in Regno Neapolitano præcedat omnes alios Priores Locum. Extra autem teneat locum suæ professionis.

16. Abbates vero Sancti Pauli de Urbe, & Sanctissimæ Trinitatis Cavæ propter spirituales, & temporales Jurisdictionem, quam in Castris sibi subiectis exercet in Monasterio, & Locis suis tantum super Visitatores, excepto visitacionis tempore locum tenere decernimus. Procurator Generalis in Curia Romana semper, & ubique teneat locum super omnes Abbates; exceptis Visitatoribus, Abbatibus Montis Casini, Sanctissimæ Trinitatis Cavæ, & S. Pauli de Urbe, & Abbatibus Locum.

17. Ordinata per Visitatores, & Præfatos Monasteriorum in Monasteriis suis, durat post eorum officium, nisi a Successoribus fuerint revocata, nec ea volumus revocari, nisi iustis de causis. Et transgressores graviter puniantur.

18. Licentias autem particulares, aut dispensaciones, quæ ultra visitacionis tempus sunt duraturæ, Præfidentis, seu Visitatores nullas concedant, ne forte confusionem potius, quam pacem in Monasteriis relinquunt. Sed illas particularibus Præfatis, qui Animarum sibi commissarum clariorem habent notitiam, relinquunt: nisi in casibus, quos ad se rationabiliter pertinere patebit.

19. Et tunc in scriptis dent præfatas licentias cum appositione parvi sigilli Congregationis, aliter eis non adhibeatur fides, nec ipsis uti valeant, qui eas receperint.

Ibi: Priores Juniores suos Fratres vocent.

20. (c) Ex nostra antiqua consuetudine ad differentiam Mendicantium, Monachos nostros appellamus Domnos, sed auctu Fratres Juniores, Seniores suos Patres vocant, Abbas vero Dominus, & Abbas appelletur.

Ibi: Benedictionem petat.

21. (d) Hanc benedictionis petitionem intelligimus signo magis, quam verbo, ideo per inclinationem Capitis fiat.

De Ordinando Abbate.

CAPUT LXIV.

(a) In Abbatis ordinatione illa semper consideretur ratio, ut hic constituatur, quem sibi omnis concors Congregatio, secundum timorem Dei, sive etiam pars, quamvis parva Congregationis, saniori consilio, elegerit. Vitæ autem merito, & sapientiæ doctrina eligatur, qui ordinandus est: etiam si ultimus fuerit in ordine Congregationis. Quod si etiam omnis Congregatio vitis

fuis (quod quidem absit) consentientem personam pari consilio elegerit, & vitia ipsa aliquatenus (b) in notitiam Episcopi (ad cuius diocesim pertinet Locus ipse) vel Abbatis, aut Christianis vicinis claruerint: prohibeant pravorum, prævalere consensum, & Domui Dei dignum, constituant dispensatorem: Scientes pro hoc se recepturos mercedem bonam, si illud caste, & zelo Dei faciant, sicut e contrario peccatum, si negligant.

Ordinatus autem Abbas cogitet semper quale onus suscepit, & cui redditurus est rationem villicationis suæ; sciatque sibi oportere prodesse magis, quam præesse. Oportet ergo eum esse doctum in lege Divina, ut sciat unde proferat nova, & vetera: castum, sobrium, misericordem, & semper superexaltet misericordiam iudicio, ut idem ipse consequatur. Oderit vitia, diligit Fratres. In ipsa autem correctione prudenter agat, & ne quid nimis: dum nimis eradere cupit eruginem, frangatur vas: suamque fragilitatem semper suspectus sit: memineritque, calamum, quassatum non conterendum. In quibus non dicimus, ut permittat nutriri vitia: sed prudenter, & cum charitate ea amputet, prout viderit cuique expedire, sicut jam diximus, & studeat plus amarum, quam timere: non sit turbulentus, & anxius; non sit nimis, & obstinatus; non sit zelotypus, & nimis suspiciosus: quia nunquam requiescet. In ipsis imperiis suis sit providus, & consideratus: sive secundum Deum; sive secundum seculum; sint: opera quæ injungit discernat, & temperet; cogitans discretionem S. Jacobi dicens: Si greges meos plus inambulando fecero laborare, mortentur cuncti uno die. Hæc ergo, aliaque testimonia discretionis matris virtutum sumens, sic omnia temperet, ut sit, quod, & fortes cupiant, & infirmi non refugiant. Et præcipue, ut præsentem Regulam in omnibus conservet: ut dum benedixit, ministraverit auctoritate Domino, quod servus bonus qui erogavit triticum conservis suis in tempore suo: Amen dico vobis, ait, super omnia bona sua constituet eum.

DECLARATIO

Ibi: in Abbatis ordinatione.

1. (a) Hodie secundum privilegia nostra eliguntur per Capitulum Generale, aut per Dietas, sescui anno post Capitulum celebrandas; in quibus interveniant tantummodo Præfati Regimen habentes.

2. Et nemo deinceps in Abbatem de Regimine eligi possit, nisi prius per quinquennium expletum fuerit Prior Claustralis, & in observantia Regulari immediate exercitatus, præter Cancellarium, & Capfarium, dummodo Priores extiterint, & tempus a Constitutionibus præfixum habuerint. Nec etiam quis eligi possit in Abbatem cum solo titulo, nisi prius fuerit Abbas cum Regimine, vel saltem Prior Claustralis, qui per expletum quinquennium in Prioratus regimine se laudabiliter gesserit. Illa siquidem dignitas talibus debetur, tanquam de Congregatione benemeritis. Locus vero inter Abbates, tam de Regimine, quam cum solo titulo, nemini impotens concedatur. Si quis autem contra presentis Constitutionis formam, promotus fuerit, eo ipso huiusmodi promotiones nullas, & invalidas declaramus. Præfatorum vero electiones fiant secun-

Quibus dotibus prædictus esse debeat.

Eligantur Abbates a Capitulo Generali, vel Dieta.

Qui eligi possint, vel debeant in Abbatis regimine, vel tituli: nemini tamen concedatur locus inter Abbates.

tis eorum, si notum fuerit Monasterium.

stetudine loci, quam invenerit, & non forte superfluitate sua perturbat Monasterium, sed simpliciter contentus est, quod invenerit: suscipiatur quanto tempore cupit. Si qua tamen rationabiliter, & cum humilitate charitatis reprehendit, aut ostendit, tractet Abbas prudenter, ne forte cum propter hoc ipsum Dominus direxerit. Si vero postea voluerit stabilitatem suam firmare, non renuat talis voluntas, & maxime quia tempore hospitalitatis potuit ejus vita dignosci. Quod si superfluous, aut vitiosus inventus fuerit tempore hospitalitatis, non solum non debet sociari corpori Monasterii; verum etiam dicatur ei honeste, ut discedat, ne ejus miseria etiam alii vitentur. Quod si non fuerit talis, qui mereatur projici: non solum si petierit, suscipiatur (a) Congregationi sociandus; verum etiam suadeatur, ut stet: ut ejus exemplo alii erudiantur, quia in omni loco uni Domino servitur, & uni Regi militatur. Quem etiam si talem esse perspexerit Abbas, liceat etiam in superiore aliquantulum constituere loco. Non solum autem Monachum, sed etiam de supradictis gradibus Sacerdotum, vel Clericorum, stabilire potest Abbas in majori quam ingreditur loco, si ejus talem perspexerit esse vitam. Caveat autem Abbas ne aliquando de alio noto Monasterio Monachum ad habitandum suscipiat, sine consensu Abbatis ejus, aut literis commendatis, quia scriptum est: Quod tibi non vis fieri, alteri ne feceris.

DECLARATIO.

Ibi: Congregationi sociandus.

1. (a) Sanctissimus P. N. in Regula videtur concedere Monachos alterius Monasterii suscipi posse, si tamen literas commendatitias habuerint. Verum cum temporibus nostris multae succreverint Religiones, varique sint earum mores, & ex his plerique levitate potius, quam sanctitatis zelo propria deferentes loca, ad nostrae accedentes, difficillime jam assumptos mores deponere valent, imo in stabilitate sua, vel murmurando, vel detrahendo iis, quae apud nos vident, sapissime gregem conturbant, & cum longa experientia didicerimus, raro tales ad profectum de quo sibi blandiuntur pervenisse.

Propterea, ut eorum stabilitati, & nostrae Congregationis paci utiliter consulatur, nullus de ordine Mendicantium suscipi debet in Monachum Congregationis nostrae, quia ex Constitutione Martini PP. V. recipientes, essent ipso facto excommunicati, & ipse receptus cogere redire ad suum Ordinem, quorum postremum jubet quoque Pius V.

2. Ordinamus secundo quod Professi in Congregatione nostra, si alibi firmaverint stabilitatem suam, & redire voluerint, recipiantur, sed omnino, observatis quae in Cap. 29. statutata sunt.

3. In recipiendis aliis Religiosis de Ordinibus non mendicantium, servanda est Constitutio Pii V., & praeterea licentia Capituli Generalis praehabebatur, qua non obtenta, neminem admittendum esse dicimus.

De Sacerdotibus Monasterii. CAP. LXII.

Si quis Abbas sibi Presbyterum, vel Dia-

Nunc cum alii sint tempora.

Non recipiantur Fratres mendicantes.

Professi vero nostri iterum suscipiantur juxta supra statuta.

Sed alii Religiosi juxta Const. Pii V.

conum ordinare petierit de suis (a) eligat (b) qui dignus sit sacerdotio fungi. Ordinatus autem caveat elationem, aut superbiam, nec quidquam praesumat, nisi quod ei ab Abbate praecipitur, sciens se multo magis disciplinae Regulari subditum, nec occasione Sacerdotii obliviscatur Regulae obedientiam, & disciplinam: sed magis, ac magis in Domino proficiat. Locum vero illum semper attendat, quo ingressus est Monasterium praeter Officium Altaris; etsi forte electio Congregationis, & voluntas Abbatis pro vita merito cum promovere voluerit. Qui tamen Regulam a Decanis, vel Praepositis constitutam sibi servandam sciat: Quod si aliter praesumpserit, non ut Sacerdos, sed ut rebellis judicetur. Et saepe admonitus, si non correxerit etiam Episcopus adhibeatur in testimonium. Quod si nec sic, clarescentibus culpis, projiciatur de Monasterio, Si tamen talis fuerit ejus contumacia, ut subditi, aut obedire Regulae nolit.

DECLARATIO.

Ibi: Eligat Abbas.

1. (a) Cum consilio, & consensu majoris partis Seniorum suorum computato voto Praelati.

Ibi: Qui Dignus est.

2. (b) Ideo volumus, quod Patres Monasteriorum una cum Senioribus prius diligenter promovendos ad Sacros Ordines, maxime vero ad Sacerdotium examinent super sufficientia, & literatura, moreisque, & vitam attentius considerent. Et si (humana tamen fragilitate inspecta) fuerint judicati ad Officium, ad quod assumuntur, idonei, non prius ordinentur, quam obtenta licentia a Capitulo Generali, ac etiam a Visitatoribus: quam ipsi dare non possint, nisi in actu Visitationis, ut praesentialiter de eorum vita, & moribus, ac literarum sufficientia indagare, & cognoscere possint.

3. Casu vero magne necessitatis, puta propter mortem aliorum Sacerdotum, vel amotionem, ita quod scandalum esset expectare tempus Capituli, vel visitationis: sufficiat licentia Praesidentis, vel unius Visitatoris, vel (si arctior necessitas urget) Praelati, & Seniorum, praemissa, ut diximus, examinatione, & discussione circa Ordinandos.

4. Hoc sane ante omnia attendentes, quod nullus etiam his stantibus necessitatibus, ad aliquem ordinem promoveatur nisi de biennio in biennium a die ingressus Religionis sine licentia Capituli Generalis, vel Regiminis, a quibus iustas ob causas omnes praedicti poterunt per annum dispensationem obtinere, servatis tamen Sacri Concilii Tridentini, aliisque Apostolicis Decretis, quoad hujusmodi ordinandos.

5. Visitatores vero possint ex legitima causa dispensare per duos, aut tres menses tantum, cum hujusmodi Ordinandis salvis adamussim Decretis Concilii Tridentini, ut supra.

6. Si quis autem a Capitulo proxime praeterito, aut a Visitatoribus, aut ab Examinatoribus Episcopalibus ad praefatos Ordines insufficientiam, vel aliam causam, non fuerint admitti, non possint amplius per integrum annum praesentari, ut promoveantur. Interim teneant locum post eos, qui jam promoti erunt ad eum Ordinem, ad quem

Abbas ad Diaconatum, vel Presbyteratum, dignos promovet, qui tamen non se extollant, aliter puniuntur juxta alibi decreta.

In Capitulo seniorum, in studio e sanitate, eligendi sunt, nec promovendi sine licentia Capituli Generalis, & Visitatorum.

Urgente vero necessitate, sufficit licentia Praesidentis, vel Visitatoris, vel Abbatis, & Seniorum.

Sed ab uno ad alium Ordinem biennium fluat, quod immutari potest Capitulo Generali, vel Regimine.

Vel etiam Visitatores.

De reiectis in examine, & non idoneis.

ad quem ipsi minus idonei fuerunt reperti. Quod non solum de reiectis, sed etiam de non propositis, ob insufficientiam intelligi volumus, ut sic saltem rubore confusi magis solliciti reddantur ad necessaria discenda. Qui deinde cum fuerint ordinati restituantur suo loco Professionis.

7. Et si aliquis (praedictis omnibus non observatis, aut non repertus idoneus) fuerit ad aliquem ordinem promotus, non permittatur ei ordinis administratio, donec judicetur idoneus. Et Superior Monasterii, qui voluerit, vel etiam permiserit quempiam promoveri, puniatur judicio Capituli Generalis.

8. Caveant etiam Patres ne primo anno, quo quis Monachus alicui monasterio deputatur, eum ad Ordines Sacros promoveri faciant, nisi servatis supradictis omnibus, & insuper habito consensu Praelati, & Seniorum Monasterii, in quo prius idem morabatur.

9. Mandantes universis Praelatis nostrae Congregationis quatenus pro missis novis celebrandis, non permittant solemnes invitationes, aut oblationes fieri, sed pure, ac simpliciter, (propterea nostrae consuetudinis est) celebrentur, nec Missae novae cantentur in alienis quibusvis Ecclesiis, sed tantum in Ecclesia Congregationis.

10. Ordinati Sacerdotes si celebrare noluerint, dicant in choro Antiphonas, sicut Clerici, nisi aliqua legitima de causa per majoris partis Seniorum judicium approbata, excusentur.

11. Et quia ad Sacerdotis officium pertinet ligare, & solvere in quo auctoritas, & scientia requiritur, injungimus Praelatis, ut ad audiendas Confessiones secularium eligant, aut proponant Monachos ad id idoneos, juxta dispositionem Concilii Tridentini, & Constitutiones nostras. Et hoc diligentius attendi volumus, ne (quod absit) in animarum detrimentum, & Religionis confusionem, aliquos ad tantum munus exercendum minus habiles praesentari contingat. Districte prohibentes, ne aliquis ex nostra Congregatione Monachus possit hujusmodi facultatem audiendi Confessiones ab Ordinaris locorum petere, & obtentis licentiis uti absque Abbatis sui licentia. Contra facientes vero graviter puniantur. Deputent insuper in singulis Monasteriis juxta Decretum felicitis recordationis Clementis VIII. super casuum reservatione duos, tres, aut plures Confessarios pro subditorum numero majori, vel minori: iique sint docti, prudentes, ac charitate praediti, qui non reservatis eos absolvant, & quibus etiam reservatorum absolutio committatur, quando casus occurrerit.

12. Qui ad hoc munus electi student diligenter huic tam commendabili officio se aptos reddere, omnemque industriam adhibeant, ut ob Dei honorem, animarumque salutem (qua nihil est Deo acceptius) opus suum utiliter exequantur. Quod ut dignius adimpleatur etiam Visitatores, si opus fuerit, Praelatis haec omnia exacte servare mandabunt.

13. Interdicet etiam Praelatus sub gravi poena, iis, qui ad audiendas Confessiones sunt deputati, ne quavis occasione, seu praetextu pietatis, & eleemosynae pauperibus faciende, neque etiam pro Missis celebrandis aliquam pecuniam petant, aut oblatam a confidentibus accipiant quovis quaesito colore. Quod si quis ex confidentibus pertinacius insisteret aliquid dare, ad Sacristam Monasterii dirigatur.

De iis, qui ex uno in aliud Monasterium transferunt.

De prima Missa Sacerdotum.

De non celebrantibus Sacerdotibus.

De Confessionibus publicis, & privatis.

Reddunt se dignos tanto ministerio.

Nihil a confidentibus accipiant.

14. Inhibemus Praelatis praeterea, & Monachis nostrae Congregationis occasione visitationis, aut assistentiae infirmorum extra Monasteria dormire.

15. Ad funera, & mortuorum exequias nulli omnino accedere liceat.

16. Denique Monachis nostris fugitivis si qui fuerint, vel qui extra obedientiam nostram ad sacros Ordines promoverentur, si redierint, non permittatur in eis ministrare, nisi per Capitulum Generale cum eis dispensetur, & ex novem Diffinitoribus octo consentiant. Si quis autem in Apostasia, quod Deus avertat, Ordines receperit, ab eorum administratione perpetuo arcendus erit.